gandæ & ornandæ jussisset, nostros docuerat (133): e quo exemplo, quid in reliquis opificiis & arribus in vita humana maxime necessariis, factum sit, colligere licet, quibus scilicet sensim materiam atque incitamenta crescens cultura gentis, sedem vero præcipuam Urbs Aboënsis, circa Templum Cathedrale efflorescens, sine dubio præbuit.

Præfectos Fenniæ suarumque Arcium atque Provinciaiarum hoc tempore commemorari plures reperimus: quorum alios sese Capitaneos Finlandiæ vel Finlandenses, vel terræ Finlandensis, vocare videas, (summa fortassis dignitate reliquis superiores, quales postea Gubernatores Generales dicere moris fuit?) (134), alios Præfectos terre Fin-

(133) *Incolas quosdam paroeciz Kimito a. 1229 montem cementi Templo Cathedrali, pro fabrica sua, dedisse, supra (p. 227, not.) vidimus. Pretia rerum quam apud nos iis temporibus rationem habuerint, sequentes literæ conjectandi aliquam præbere materiam poterunt: "Noverint uni. „versi presentem paginam inspecturi, me Fulconem dictum Skelga, ve. „nerabili patri Domino Aboensi quoddam pratum duodecim plaustrorum „(af 12 sommarlaß bō?) iuxta curiam meam situm, pro una timbria cum „dimidia bonarum pelliū dictarum Bogassin in pignus tali exposuisse ra. „cione, quod si sepedictum pratum infra festum sancti Michaelis jam pro. „ximum per me redemptum (non) fuerit & pelles solute, tunc computa. „to primum pellium precio, pro cuiuslibet plaustrī parte dimidiam mar. „cham denariorum idem Dominus Aboensis michi dabit, & pratum sepe. „tactum sibi suisque successoribus cedat perpetuo possidendum. In eius rei evidenciam maiorem sigillum meum, una cum sigillis diserotorum virorum, Domini Menechini de Hattalum ac Hermanni Hundebæch, presentibus sunt appensa. Scriptum Fioro[n]. [sine dubio corrupte; fortassis Korojum?] anno Domini MCCCCXXXVIII:o in festo Apostolorum Philippi & Jacobi." (Registr. Eccles. Aboëns Fol. 118).*

(134) Tales fuisse credas viros principes Matthiam Kettilmundson, qui a. 1224 & 1225, nec non Carolum I. åskonungsön qui a 1227 (&, si anni nota apud Nobis, VON STIERNMAN, Höfd. Minne II D, V B. 2 C,

Finlandensis (135), alios *Advocatos Finlandenses vel super Finlandiam* (136), alios *Advocatos Aboënses* (137), vel *Capitanos aut Advocatos Castris Aboënsis* (138), atque simili-
ter *Advocatos Tavastie* (139), vel *Nylandie* (140), vel *A-landie* (141), vel *Wiburgenses* (142) appellari, reperias.

I i 3

In-

errore non laborat, 1223) hujusmodi titulo honoris atque auctoritatis flo-
ruisse leguntur. Dissimulandum vero non est, illum a. 1347 vocari *Capita-
neum Castris Aboensis*, testante VON STIERNMAN, (ib. 3*C.*, quod typis ex-
pressum legi etiam potest in D:ni GJÖRWELL *Svenska Mercurius* 1757,
mens. Sept. p. 268 sqq.; nisi error in tituli irrepsit formulam, a quo anni
saltem notam vix aliter immunem præstes, quam si literas ibidem ab eo
citatas, post mortem demum Domini Matthia fuisse scriptas doceas; efr.
LAGERBRING l. c. C. 4, §. 11); hunc autem a. 1330 appellari *Regis Ma-
gni Advocatum super Finlandiam & Alandiam*.